
 
 

UCHWAŁA NR XLII/484/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Zachodniopomorskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Województwa Zachodniopomorskiego (zwanego dalej budżetem) na 
2023 rok związane z realizacją zadań własnych o kwotę per saldo 11.083.706 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę per saldo 1.347.824 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę per saldo 9.735.882 zł. 

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 zestawiono w załączniku nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu na 2023 rok związane z realizacją zadań własnych o kwotę per saldo 
93.265.598 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę per saldo 14.728.661 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę per saldo 78.536.937 zł. 

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 zestawiono w załączniku nr 2. 

§ 3. Ustala się deficyt po zmianach budżetu na 2023 rok w wysokości 331.027.850 zł, który pokryty 
zostanie: 

1) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 90.695.522 zł; 

2) przychodami pochodzącymi z kredytu w kwocie 56.001.459 zł; 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 
1768, 1964, 2414, Dz.U. z 2023 r. poz. 412, poz. 497), w kwocie 184.330.869 zł. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu na 2023 rok o kwotę per saldo 82.181.892 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 3. 

§ 5. Zwiększa się dotacje z budżetu na 2023 rok o kwotę per saldo 50.698.440 zł, z tego dla jednostek: 

1) zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 24.432.021 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; 

2) spoza sektora finansów publicznych o kwotę 266.906 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; 

3) realizujących projekty ze środków pochodzących z UE o kwotę per saldo 25.999.513 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 2985



§ 6. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw, zgodnie z załącznikiem nr 6A i 6B. 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na: 

1) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do kwoty 40.000.000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetowego do kwoty 56.001.459 zł. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego 
 
 

Teresa Kalina 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2985



Budżet na rok 2023

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do uchwały         /          /23
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego
z dnia         kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

DOCHODY ogółem 38 134 953 27 051 247

2 871 063 1 523 239

35 263 890 25 528 008

bieżące

majątkowe

z tego:

Przetwórstwo przemysłowe150  0 116 943

Rozwój przedsiębiorczości15011  0 116 943

Bieżące  0 116 943

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2058  0 116 943

Transport i łączność600  0 7 808 507

Drogi publiczne wojewódzkie60013  0 7 808 507

Majątkowe  0 7 808 507

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6370  0 7 808 507

Turystyka630 108 438  0

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki63003 108 438  0

Majątkowe 108 438  0

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6309 108 438  0

Administracja publiczna750 167 636  0

Pozostała działalność75095 167 636  0

Bieżące 167 636  0

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2058 162 140  0

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2059 5 496  0

Różne rozliczenia758 37 060 876 18 328 730

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego75801 482 041  0

Bieżące 482 041  0

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 482 041  0

Regionalne Programy Operacyjne 2014–2020 finansowane z udziałem środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

75863 36 391 264 18 141 159

XLII 484

26

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

Bieżące 1 362 597 421 658

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2057 1 361 355 420 416

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2059 1 242 1 242

Majątkowe 35 028 667 17 719 501

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

6257 33 578 897 16 269 731

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

6259 1 449 770 1 449 770

Regionalne Programy Operacyjne 2014–2020 finansowane z udziałem środków
Europejskiego Funduszu Społecznego

75864 187 571 187 571

Bieżące 60 786 187 571

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

2008 60 786  0

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2058  0 187 571

Majątkowe 126 785  0

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

6258 126 785  0

Oświata i wychowanie801 60 000  0

Pozostała działalność80195 60 000  0

Bieżące 60 000  0

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2058 60 000  0

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 728 336  0

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych85324 96 644  0

Bieżące 96 644  0

Wpływy z różnych dochodów0970 96 644  0

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych85325 631 692  0

Bieżące 631 692  0

Wpływy z różnych dochodów0970 631 692  0

Rodzina855 9 667  0

Pozostała działalność85595 9 667  0

Bieżące 9 667  0

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2057 8 398  0

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2059 1 269  0

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921  0 797 067

Teatry92106  0 18 987

Bieżące  0 18 987

Wpływy z różnych dochodów0970  0 18 987

Pozostałe instytucje kultury92114  0 778 080

Bieżące  0 778 080

Wpływy z różnych dochodów0970  0 778 080

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Budżet na rok 2023

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

WYDATKI

Załącznik Nr 2 do uchwały     /         /23
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego
z dnia            kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

WYDATKI ogółem 106 698 863 13 433 265

15 715 417 986 756

90 983 446 12 446 509

bieżące

majątkowe

z tego:

Przetwórstwo przemysłowe150 1 098 050 16 400

Rozwój przedsiębiorczości15011 1 098 050 16 400

Bieżące 1 098 050 16 400

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3039 3 000  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 187 255  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 31 423  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4127 4 613  0

Zakup usług pozostałych4307 856 159  0

Zakup usług pozostałych4309 10 100  0

Podróże służbowe krajowe4418  0 16 400

Podróże służbowe zagraniczne4429 5 500  0

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę400 2 000 000  0

Pozostała działalność40095 2 000 000  0

Majątkowe 2 000 000  0

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 6010 2 000 000  0

Transport i łączność600 43 743 253 8 246 257

Drogi publiczne wojewódzkie60013 31 543 253 8 246 257

Bieżące 27 103  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 20 740  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 4 465  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4127 633  0

Zakup materiałów i wyposażenia4217 859  0

Zakup energii4267 406  0

Majątkowe 31 516 150 8 246 257

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 8 094 837  0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 13 824 298 437 750

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 9 597 015  0

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6370  0 7 808 507

Drogi wewnętrzne60017 12 200 000  0

XLII 484

26

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

Majątkowe 12 200 000  0

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

6610 9 300 000  0

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

6620 2 900 000  0

Turystyka630 3 280 745 2 136 970

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki63003 3 280 745 2 136 970

Bieżące 199 371 8 512

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017  0 5 863

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019  0 286

Składki na ubezpieczenia społeczne4117  0 1 262

Składki na ubezpieczenia społeczne4119  0 62

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4127  0 179

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4129  0  8

Zakup materiałów i wyposażenia4210 10 000  0

Zakup materiałów i wyposażenia4217  0 731

Zakup materiałów i wyposażenia4219  0 36

Zakup energii4267  0 81

Zakup energii4269  0  4

Zakup usług remontowych4270 29 371  0

Zakup usług pozostałych4300 160 000  0

Majątkowe 3 081 374 2 128 458

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 2 392 544 1 087 417

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 688 830 1 041 041

Działalność usługowa710 3 436 728  0

Biura planowania przestrzennego71003 365 300  0

Bieżące 365 300  0

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 2 000  0

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 10 000  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 32 848  0

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych4140 12 800  0

Nagrody konkursowe4190 15 000  0

Zakup materiałów i wyposażenia4210 23 863  0

Zakup energii4260 20 300  0

Zakup usług remontowych4270 5 000  0

Zakup usług zdrowotnych4280 4 960  0

Zakup usług pozostałych4300 37 690  0

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 1 067  0

Zakup usług obejmujących tłumaczenia4380 5 000  0

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii4390 3 000  0

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe

4400 135 602  0

Podróże służbowe krajowe4410 5 000  0

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

Podróże służbowe zagraniczne4420 9 495  0

Różne opłaty i składki4430 4 000  0

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 26 870  0

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4700 8 005  0

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający4710 2 800  0

Pozostała działalność71095 3 071 428  0

Bieżące 2 018 415  0

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2327 1 715 652  0

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2329 201 842  0

Zakup usług pozostałych4309 100 921  0

Majątkowe 1 053 013  0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 895 060  0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 157 953  0

Administracja publiczna750 7 038 101 1 066 955

Urzędy marszałkowskie75018 131 195 226 612

Bieżące 116 195 226 612

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 51 924 177 072

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040  0 11 073

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 7 900 31 946

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4120 1 130 4 561

Zakup materiałów i wyposażenia4210 20 000  0

Zakup usług pozostałych4300 34 551  0

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający4710 690 1 960

Majątkowe 15 000  0

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 15 000  0

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 662 068 500 000

Bieżące 162 068 380 000

Zakup usług pozostałych4300 162 068  0

Zakup usług pozostałych4307  0 380 000

Majątkowe 500 000 120 000

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057  0 120 000

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6067 500 000  0

Pozostała działalność75095 6 244 838 340 343

Bieżące 6 054 988 340 343

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2058 60 786  0

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 246 906  0

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3028 1 700  0

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3029 300  0

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3038 3 026  0

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3039 756  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4018 209 925  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 4 344 607  0

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4048 10 018  0

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4049 1 775  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4118 38 109  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 528 130  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4128 5 210  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4129 141 084  0

Wynagrodzenia bezosobowe4178 7 564  0

Wynagrodzenia bezosobowe4179 1 891  0

Zakup energii4268  0 309 593

Zakup usług pozostałych4300 33 910  0

Zakup usług pozostałych4308 210 708  0

Zakup usług pozostałych4309 16 029  0

Zakup usług obejmujących tłumaczenia4388 4 582  0

Zakup usług obejmujących tłumaczenia4389 1 146  0

Podróże służbowe krajowe4418 5 920  0

Podróże służbowe krajowe4419 1 872  0

Podróże służbowe zagraniczne4428 17 451  0

Podróże służbowe zagraniczne4429 4 363  0

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4618  0 30 000

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4708 247  0

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4709 83  0

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający4718 2 245  0

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający4719 151 932  0

Różnice kursowe4950 1 378 750

Różnice kursowe4959 1 335  0

Majątkowe 189 850  0

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6068 189 850  0

Różne rozliczenia758  0 1 953 658

Rezerwy ogólne i celowe75818  0 1 953 658

Bieżące  0 4 867

Rezerwy4819  0 4 867

Majątkowe  0 1 948 791

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne6809  0 1 948 791

Oświata i wychowanie801 598 330  0

Technika80115 160 619  0

Bieżące 153 529  0

Stypendia dla uczniów3247 44 140  0

Stypendia dla uczniów3249 2 592  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 14 540  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 30 623  0

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 5 424  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 259  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4127 1 085  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4129 29  0

Zakup materiałów i wyposażenia4217 1 097  0

Zakup materiałów i wyposażenia4219 65  0

Zakup środków dydaktycznych i książek4247 18 103  0

Zakup środków dydaktycznych i książek4249 753  0

Zakup usług remontowych4277 8 836  0

Zakup usług pozostałych4307 1 418  0

Zakup usług pozostałych4309 18 025  0

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4707 6 178  0

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4709 362  0

Majątkowe 7 090  0

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6067 6 689  0

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6069 401  0

Szkoły policealne80116 245 085  0

Bieżące 242 823  0

Stypendia dla uczniów3247 17 951  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 33 977  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 1 703  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 3 864  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 2 228  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4127 2 251  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4129 50  0

Wynagrodzenia bezosobowe4177 45 222  0

Wynagrodzenia bezosobowe4179 9 130  0

Zakup materiałów i wyposażenia4217 3 150  0

Zakup materiałów i wyposażenia4219 480  0

Zakup środków dydaktycznych i książek4247 24 767  0

Zakup środków dydaktycznych i książek4249 23 849  0

Zakup usług pozostałych4307 7 811  0

Zakup usług pozostałych4309 51 990  0

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4707 13 601  0

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4709 799  0

Majątkowe 2 262  0

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6067 2 135  0

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6069 127  0

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 20 282  0

Bieżące 20 282  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 4 815  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 898  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4127 1 402  0

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4129 261  0

Wynagrodzenia bezosobowe4177 10 877  0

Wynagrodzenia bezosobowe4179 2 029  0

Pozostała działalność80195 172 344  0

Bieżące 172 344  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4018 88 000  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 22 000  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4118 15 840  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 3 960  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4128 1 760  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4129 440  0

Zakup materiałów i wyposażenia4218 12 000  0

Zakup materiałów i wyposażenia4219 3 000  0

Zakup usług pozostałych4308 2 400  0

Zakup usług pozostałych4309 600  0

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4350 22 344  0

Ochrona zdrowia851 31 233 483  0

Zwalczanie narkomanii85153 34 676  0

Bieżące 34 676  0

Zakup usług pozostałych4300 34 676  0

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 84 771  0

Bieżące 84 771  0

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 20 000  0

Zakup usług pozostałych4300 64 771  0

Pozostała działalność85195 31 114 036  0

Bieżące 1 009 856  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 736 801  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 107 338  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 126 600  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 18 445  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4127 18 044  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4129 2 628  0

Majątkowe 30 104 180  0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 3 640 435  0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 525 018  0

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

6207 23 261 927  0

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

6209 2 676 800  0

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

Pomoc społeczna852 3 003 3 003

Pozostała działalność85295 3 003 3 003

Bieżące 3 003  0

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

2007 2 774  0

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

2009 229  0

Majątkowe  0 3 003

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

6207  0 2 774

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

6209  0 229

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 3 556 129  0

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych85325 631 692  0

Bieżące 631 692  0

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 350  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 514 349  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 87 255  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4120 12 538  0

Zakup usług zdrowotnych4280 200  0

Zakup usług pozostałych4300 6 000  0

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 10 000  0

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający4710 1 000  0

Pozostała działalność85395 2 924 437  0

Bieżące 2 924 437  0

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3037 1 569 661  0

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3039 183 697  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 351 810  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4018 488 694  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 127 412  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 59 636  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4118 83 567  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 21 727  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4127 8 620  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4128 11 972  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4129 3 122  0

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający4717 5 277  0

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający4718 7 330  0

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający4719 1 912  0

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

Rodzina855 396 514 10 022

Pozostała działalność85595 396 514 10 022

Bieżące 396 514 10 022

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 186 638  0

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 33 077  0

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4047  0 1 014

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4049  0 188

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 21 573  0

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 3 837  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4127 4 552  0

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4129 807  0

Nagrody konkursowe4197 6 884  0

Nagrody konkursowe4199 1 216  0

Zakup środków żywności4227 686  0

Zakup środków żywności4229 121  0

Zakup usług pozostałych4307 111 088 7 434

Zakup usług pozostałych4309 19 613 1 386

Podróże służbowe krajowe4417 442  0

Podróże służbowe krajowe4419 82  0

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4447 1 914  0

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4449 337  0

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4707 2 975  0

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej4709 524  0

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający4717 125  0

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający4719 23  0

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 10 314 527  0

Teatry92106 5 131 157  0

Majątkowe 5 131 157  0

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych 

6220 5 131 157  0

Pozostałe instytucje kultury92114 5 183 370  0

Majątkowe 5 183 370  0

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych 

6220 5 183 370  0

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 2985
_______________________________________________________________________________________________________________



Paragraf Wyszczególnienie Zwiększenie  Zmniejszenie

100 191 316    18 009 424    

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

2 911 100                                    -    

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem tych środków

25 231 501                                    -    

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 9 495 794                                    -    

953 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym                                    -                      18 009 424    

957 Nadwyżki z lat ubiegłych                   62 552 921                                       -    

PRZYCHODY

ZMIANY PRZYCHODÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/484/23

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego  

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 2985



Zwiększenia

24 432 021

12 200 000
12 200 000

9 300 000

9 300 000

2 900 000

2 900 000

1 917 494
1 917 494

1 715 652

1 715 652

201 842

201 842

10 314 527
5 131 157

5 131 157

2 736 404

2 394 753

5 183 370

5 183 370

5 183 370

266 906

246 906
246 906

246 906

246 906

20 000
20 000

20 000

20 000

24 698 927

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/484/23

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

RAZEM:
Wojewódzki Program Przeciwdziałania Uzależnieniom 

851 - OCHRONA ZDROWIA
85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi

236 0 - Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

WPF - Zadania w zakresie rozwoju aktywności społecznej i wspierania inicjatyw obywatelskich 

750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA
75095 - Pozostała działalność

236 0 - Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

WPF - Ogrody Przelewice - modernizacja i rozbudowa historycznego folwarku w Przelewicach wraz z niezbędną 

infrastrukturą 

622 0 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

WPF - Modernizacja zabytkowego budynku Teatru Polskiego w Szczecinie wraz z niezbędną infrastrukturą 

92114 - Pozostałe instytucje kultury

92106 - Teatry

622 0 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

WPF - Rozbudowa Teatru Polskiego w Szczecinie w ramach RPO WZ 

WPF - Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego w ramach 

działania 9.10 RPO WZ - wydatki bieżące 

921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

WPF - Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego w ramach 

działania 9.10 RPO WZ - wydatki bieżące 

232 9 - Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
71095 - Pozostała działalność

232 7 - Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

WYKAZ ZMIAN DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU 
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH ORAZ JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Klasyfikacja / Nazwa zadania

Ochrona gruntów rolnych 

661 0 - Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

Ochrona gruntów rolnych 

662 0 - Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
60017 - Drogi wewnętrzne

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 2985



Zwiększenia Zmniejszenia

26 002 516 3 003

60 786 0
60 786 0
60 786 0

205 8 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

60 786 0

25 938 727 0
25 938 727 0

25 938 727 0

620 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625

23 261 927

0

620 9 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625

2 676 800

0

3 003 3 003
3 003 3 003
3 003 3 003

200 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

2 774 0

200 9 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

229 0

620 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625

0 2 774

620 9 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625

0 229

85195 - Pozostała działalność

Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego

OGÓŁEM

852 - POMOC SPOŁECZNA
85295 - Pozostała działalność

Klasyfikacja / Program

WYKAZ ZMIAN DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA 
Z BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 
NA WSPÓŁFINANSOWANIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH 
ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego

 Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/484/23

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego

851 - OCHRONA ZDROWIA

75095 - Pozostała działalność 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 2985



Zmniejszenie

7 808 507

DOCHODY MAJĄTKOWE 7 808 507

7 808 507

60013 Drogi publiczne wojewódzkie, z tego: 7 808 507

majątkowe 7 808 507

Załącznik Nr 6A do uchwały Nr XLII/484/23

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI 

STRATEGICZNYCH

Klasyfikacja

ZMIANY DOCHODÓW ZWIĄZANYCH ZE SZCZEGÓLNYMI ZASADAMI 

WYKONYWANIA BUDŻETU WYNIKAJĄCYMI Z ODRĘBNYCH 

USTAW 

DOCHODY OGÓŁEM 

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 2985



Zwiększenie  Zmniejszenie

6 041 791 7 808 507

WYDATKI BIEŻĄCE 141 791 0

WYDATKI MAJĄTKOWE 5 900 000 7 808 507

5 900 000 0

60017 Drogi wewnętrzne, z tego: 5 900 000 0

majątkowe 5 900 000 0

119 447 0

85153 Zwalczanie narkomanii, z tego: 34 676 0

bieżące 34 676 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, z tego: 84 771 0

bieżące 84 771 0

22 344 0

80195 Pozostała działalność, z tego: 22 344 0

bieżące 22 344 0

0 7 808 507

60013 Drogi publiczne wojewódzkie, z tego: 0 7 808 507

majątkowe 0 7 808 507

IV. RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM 
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Załącznik Nr 6B do uchwały Nr XLII/484/23

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

III. POMOC OBYWATELOM UKRAINY NA TERYTORIUM 
WOJEWÓDZTWA

ZMIANY WYDATKÓW ZWIĄZANYCH ZE SZCZEGÓLNYMI ZASADAMI 
WYKONYWANIA BUDŻETU WYNIKAJĄCYMI Z ODRĘBNYCH USTAW 

II. WYDAWANIE ZEZWOLEŃ NA HURTOWY HANDEL 
ALKOHOLEM FINANSOWANIE WYDATKÓW  
WYNIKAJĄCYCH Z WOJEWÓDZKIEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM

WYDATKI OGÓŁEM (I+II+III+IV)

I. WYŁĄCZENIE Z PRODUKCJI GRUNTÓW ROLNYCH

z tego:

Klasyfikacja

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 18 – Poz. 2985


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-05-16T13:51:21+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




